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Målsettingen med stedsutviklingsprosjektet er å bidra til en bedre 

stedskvalitet for innbyggere og besøkende til Røyrvik kommune. 

Prosjektet har som formål å engasjere innbyggere og kommunen til å 

bidra med innspill som kan gi en felles forståelse og prioriteringer av 

fremtidige tiltak som bidrar til en forbedring i ulike deler av Røyrvik 

Sentrum.

Det er gjennomført en bred medvirknings fra innbyggerne i Røyrvik, 

og samtidig har vi i prosjektet forsøkt å se Røyrvik utenifra, som 

besøksområde og reiselivsdestinasjon ved Børgefjell og Limingen. 

Dette gir også et perspektiv mot å rekruttere nye innbyggere, 

stimulere bolyst hos befolkningen, aktivere hyttefolket og invitere til 

næringsutvikling og naturturisme i et unikt område. 

Områdeavgrensing for prosjektet er sentrumsområdet, men det er 

viktig at dette også sees i sammenheng med Børgefjellsenteret og 

andre lokale reiselivsdestinasjoner i Røyrvikområdet.

Stedskvalitet definerer en opplevd kvalitet i nærområde, både 

estetisk, praktisk og mellommenneskelig. Ofte kan flere små tiltak 

med kvalitet være enklere å få realisert, også i medvirkning av 

innbyggere. Samtidig som noen større prosjekter kan løfte opplevd 

kvalitet og bruksverdi, da dette har nasjonal/ internasjonal verdi og gir 

større oppmerksomhet

Tilgjengelighet, skilting og informasjon gir god oversikt over mulige 

aktiviteter, attraksjoner, opplevelser og service, 4 punkter som kan 

være bærende for organisering og informasjonsstrategi. Ved å knytte 

sammen ulike områder med trafikksikre veger, gang-/ sykkelveger og 

turstier sommer og vinter, oppstår også naturlige møteplasser som 

kan utformes med installasjoner som har estetisk kvalitet, bruksverdi 

og skaper nysgjerrighet og oppmerksomhet.

Røyrvik er også en del av en ny digital tidsalder, hvor  

kommunikasjon og tilgjengelighet åpner muligheter mot nye 

markeder, næringsområder og for nye innbyggere. I dagens samfunn 

er friluft, helse, aktiviteter og naturopplevelser en høyere prioritert hos 

folk. Dette gir grunnlag for vekst innenfor reiselivsområder, og nye 

innbyggere som kan arbeide fra en digital arbeidsplass. Disse er,  i 

tillegg til service og handel, vesentlige næringsveger i Røyrvik.

Røyrvik kommune har med sin naturgitte beliggenhet mot Børgefjell og 

Sverige, vært en flerkulturell kommune. Det naturgitte grunnlaget for 

bosetting ved innsjøen Limingen og fjellområdene har kan føres helt tilbake 

til 1700-tallet.

Statusen til Børgefjell Nasjonalpark som en av våre mest uberørte 

naturreservat er uomtvistelig. Samtidig er det like viktig at en besøksstrategi 

fokuserer på bruk av randsonen til nasjonalparken. Her er nære 

naturområder, destinasjoner og innlandssjøen et aktivum, og bidrar til å 

genererer større aktivitet mot næringsveger i sentrumsområdet.

Som to-språklig kommune med sør-samiske status, og Røyrvik som 

Nasjonalparkkommune, bidrar dette til at kommunen både får større 

oppmerksomhet og flere ressurser. Det gir mulighet til en god dialog med 

sentrale myndigheter, og økonomiske bidrag som bidrar til realisering av 

ulike tiltak.

Prosjektet bidrar til å strukturere ulike temaer og mulighet til å prioritere de 

tiltak basert på en vurdering av funksjon, kvalitet, attraktivitet og 

tiltaksomfang/ finansiering. Formål, ansvar, finansieringskilder, og 

tiltaksplan angir en oppsummering av de tiltak som er vektet og prioritert 

etter innspill fra innbyggerne og kommunens prosjektgruppe.

En stedsutviklingsplan har ingen juridisk binding, men vil allikevel 

underbygge de prioriteringer som befestes i pågående arbeide med 

kommunedelplanen for Røyrvik, som også omfatter alle områder rundt 

avgrensingen av stedsutviklings-området. Det er viktig at de tiltak som 

aktualiseres har en juridisk inngang via overordnet plan, slik at aktuelle tiltak 

kan gjennomføres iht. overordnet planverk.

Prioritering av ulike tiltak bør gjennomføres etter en vurdering av kost-

/nytteeffekt. Forskjellige tiltak må sees i sammenheng med tilgjengelighet 

og bruksverdi, og som en integrert del av masterplan og omkringliggende  

områder og infrastruktur..

Vi ønsker lykke til med den praktiske gjennomføringen av 

stedsutviklingsplanen.

Namsos, desember 2020, BLOM arkitekter, Eleftheria og Roy
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«Bidra til 

en forbedret STEDSKVALITET  for

INNBYGGERE OG TILREISENDE

i Røyrvik»
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1700-tallet
Røyrvik hadde faste 

busettingsperioder.   

Fangstgroper fra 

førreformatorisk tid

2013
Forvaltningskommune 

for sørsamisk språk og 

kultur

2020-2028
Tema og tiltaksplaner i 

stedsutviklingsprosjektet
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E N  F L E R K U L T U R E L L  F J E L L A N D S B Y

FORVALTNINGSKOMMUNE FOR 
SAMISK SPRÅK OG KULTUR

GRENSE-
KOMMUNE

SPRÅK OG 
KULTUR

UNGE & GAMLE

NASJONALITET

FJELLANDBRUK

MAT

Røyrvik kommune har med sin naturgitte beliggenhet mot Børgefjell og 

Sverige, alltid vært et flerkulturell kommune. Det naturgitte grunnlaget 

for bosetting ved innsjøen Limingen og fjellområdene har kan føres helt 

tilbake til 1700-tallet. Her har høsting fra naturressursene vært 

grunnlaget for å utvikle Røyrvik samfunnet, i eldre tid som i ny tid. Fra 

eldre bosetting og reindriftsnæring, frem mot vannkraftutbygging, 

mineralutnyttelse, og til dagens fokus mot reiselivs- og servicenæring.

Det historiske perspektivet danner grunnlaget for den identitet, stolthet 

og energi som gir mulighet til videre næringsutvikling og bosetting og 

bolyst i Røyrvik. Røyrvik er også en del av en ny digital tidsalder, hvor 

kommunikasjon og tilgjengelighet åpner muligheter mot nye markeder, 

næringsområder og for nye innbyggere. 

I dagens samfunn er friluft, helse, aktiviteter og naturopplevelser en 

høyere prioritert hos folk. Folks reiselyst og ny digital tilgjengelighet vil 

både påvirke og utvikle det flerkulturelle grunnlaget i Røyrvik. Det er 

allikevel det naturgitte og historiske perspektivet ulike tiltak bør ha som 

et stedlig vurderingsgrunnlag, inn i en mer moderne tidsepoke. 

Kommunevåpenet har sitt grunnlag i et gammelt samisk symbol og 

underbygger at Røyrvik er en flerkulturell kommune.
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Ragnars plass Limingenområdet - sør

Utsikt fra Limingen Gjestegård Næringsområdet- aktivitetsområdet og parkering 

Limingenområdet - nord

M u l i g h e t  t i l  f o r n y e l s e … …



Stedskvalitet normeres ofte med grunnlag i kvaliteten vi opplever knyttet 

til natur, topografisk og klimatisk tilpassing, materialitet, installasjoner, 

byggeskikk, og grad av urbanitet i området. Samtidig vil bebyggelsen, 

som i et tidsbilde gjenspeiler ulike byggetradisjoner eller byggeskikken på 

stedet, gi preferanser til opplevelse av tilhørighet, bruksfunksjoner og 

arkitektonisk kvalitet.

Fra opprinnelige basale behov for bygninger knyttet til både bosetting og 

nomadeliv, har vi i en moderne tid tilegnet oss nye behov for fasiliteter og 

bygninger. Ofte vil det å følge tradisjonell byggeskikk i tidsbildet, eller på 

stedet, oppfattes som tryggest og mest naturlig. Dette kan i mange tilfeller 

også være riktig å følge normert byggetradisjon, så lenge bebyggelsen 

ikke blir uniformert og monoton. For boliger, næringsareal og offentlige 

bygg, vil en tilpassing av eksisterende eller normert byggeskikk være helt 

greit, men også ha behov for fornying. 

For bygg med spesielle funksjoner eller topografisk beliggenhet, vil ny 

form og arkitektur bidra til økt oppmerksomhet, nysgjerrighet, og ofte en 

mer fremtidsrettet og miljøvennlig arkitektur.

Gjennom reiselivsrelaterte bygg og installasjoner ønsker en ofte å skape 

fornyelse gjennom en mer moderne funksjonstilpasset arkitektur, mer 

abstrakt form og variert material- og fargebruk. Moderne 

arkitekturløsninger står seg ofte best når den er inspirert av stedegne 

materialer, gjerne tuftet på historisk og stedlig byggeskikk. På dette 

grunnlaget kan en eks. skape en spesiell småbygg-arkitektur i Røyrvik, 

som også skaper økt og fornyet oppmerksomhet reiselivsmessig.  

Byggeskikken i reiselivssammenheng skal bidra til å annonsere og 

synliggjøre Nasjonalparkforankring og Sørsamisk tradisjon i Røyrvik og 

nærområder. Startpunkt Børgefjell bidra til informasjon om Børgefjell 

Nasjonalpark, Sør-Samisk kultur/ historie/ næring, service/handel, 

turområder, attraksjoner, overnatting og aktiviteter i randsonen av 

Børgefjell Nasjonalpark og innlandssjøen Limingen.

Viewpoint og Startpunkt Børgefjell utformes iht. gitte kriterier, mens andre 

mindre bygg og installasjoner, basert på form og funksjon, gjerne kan 

utfordre den tradisjonelle byggeskikken i området.
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Tradisjonell 

byggeskikk 

inspirerer 

moderne 

arkitektur 

Inspirasjon for nye boliger- hytter-

dagsturhytter – installasjoner 
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Det har vært et overordnet mål at stedsutviklingsplanen skal være 

TILTAKSBASERT, slik at den bidrar til å konkretisere og finansiere ulike 

tiltaksprioriteringer fremover.

MEDVIRKNING i stedsutviklingsprosjektet har vært bred og innholdsrik. 

Fra første stedsutviklingsmøter i 2019, har det gjennom sommeren og 

høsten 2020 vært gjennomført workshops med innbyggere, informasjon 

gjennom «Hi du hørd» og kommunens nettside, hvor det også har vært 

muligheter til innspill. Alle innspill er registrert og danner grunnlag for 

videre tiltaksarbeider.

Prosjektet har vært organisert gjennom en aktiv prosjektgruppe med 

bred tilknytning og tverrsnitt av befolkningen i Røyrvik-samfunnet og 

Røyrvik kommune. Nasjonalparkgruppa har også gjennom sine aktuelle 

prosjekter vært med på å bidra innenfor Nasjonalparkkommune-

plattformen, slik at prosjektet også fanger bredden og sammenhengen 

mellom aktuelle tiltak i dette perspektivet.

BLOM arkitekter har vært arkitekt og rådgiver i prosjektet, og har 

gjennomført grunnlagsstudier, fotoregistreringer, intervju og workshops.

Alle innspill er registrert, strukturert, vektet og sortert, som grunnlag for 

aktualisering av ulike TILTAK innenfor ulike TEMA. 

Kommunens administrasjon, prosjektgrupper og innbyggere, må 

gjennom en videre vurdering av ulike tiltak, formål og nytteverdi, foreta 

prioriteringer av aktuelle tiltak.

Prosjektets MASTERPLAN vil bidra til å gi oversikt over sammenhenger i 

hele prosjektområdet, samtidig som ulike TEMAOMRÅDER detaljerer 

sammenhengen mellom delområder og aktuelle bygge- og anleggstiltak.

Ulike tiltak kan detaljeres og aktualiseres gjennom mindre og større 

prosjekter i tiden fremover.
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1
NASJONALPARK KOMMUNE

• Belysning og severdighetsskilting ved avkjørsler fra E6 

• Skilting etter tunnelen/ ved kommunegrensen –Velkommen til Røyrvik

• Utbygging av Startpunkt Børgefjell med tilhørende utomhus anlegg

2021 - 2023

2 TRAFIKKLØSNINGER

• Sammenhengende turstier fra Startpunkt Børgefjell til boligområde nord, Rørvikbukta, 

Museum/ Serinatangen og andre møtepunkt.  

• 40-sone i Røyrvik sentrum

• Planfri kryssing under fylkesveien for scooter, ski, tursti

• Røyrvik krysset –stoppeffekt nasjonalparklandsby

• Gangfelt fra Røyrvik krysset til sentrumsbrua

• Trafikksikker gate- og fortaustruktur i sentrum -miljøgateprosjekt

• Forbedret tilgang til strandsonen indre del Rørvikbukta

2021 - 2023

2024 - 2026

3
VEGETASJON OG KULTIVERING

• Skogrydding langs FV773/ ved stitopp –møteplass for å synliggjøre sentrum

• Skogrydding ved Røyrvik-krysset og langs fylkesveien 7016 inn til Startpunkt Børgefjell

• Skogrydding/ vardebygging/ utsiktspunkt Limingen, på høyde mellom museumsplass 

og Startpunkt.

• Kultivering/ sikring vegetasjon fra startpunkt til ‘arena nord’

• Skogrydding på marina og elvepromenaden  

2021 - 2022

4
SKILTING OG INFORMASJON

Før Røyrvik:

• Belysning og severdighetsskilting ved avkjørsler fra E6 

• Skilting etter tunnelen/ ved kommunegrensen –Velkommen til Røyrvik

I Røyrvik:

• Belysning og skilting i Røyrvik krysset (rundkjøring)

• Severdighetsskilting og flaggborg i lysstolper fra krysset til Startpunkt.

• Kollektivtransport som bussholdeplasser

Tilknyttet turstier

• Turskilting og service skilting fra startpunkt til ...sentrumsområdet osv.

• Nasjonalpark skilting på startpunkt 

2021 - 2022

5
NÆRINGSVEIER OG UTVIKLING

• Utvide eksisterende næringsområder og restareal i sentrum

• Sikre nye næringsareal gjennom revisjon av kommuneplan

• Gjørerestarealvurderinger for tomteareal og tomme bygningsareal

• Kartlegge behov for areal til Småindustri –verksted –lager

• Reiselivsutvikling gjennom status som Nasjonalparkkommune, planlegge og 

gjennomføre tiltak innenfor tiltaksperioden.

2021 - 2022

6
REISELIV OG KULTUR

• Utnytte nasjonalparkkommune-status og merkevaren «Børgefjell»

• Utvikle merkevare og formidling basert på lokal historie, kultur og natur.

• Utvikle samarbeide mellom reiselivsaktører –samle tilbud i felles portal –lage 

reiselivspakker –digital plattform og booking 

• Tilrettelegge stedlig reiselivs-informasjon i Startpunkt og  andre reiselivspunkter

• Utvikle Børgefjellsenteret –betrakte hyttefolket som en del av Røyrvik

• Gjennomføre skilting og informasjon/ reiselivsformidling

• Utnytte statusen som tospråklig kommune

• Annonsere og fornye eksisterende reiselivsområder

• Aktivere nye aktivitetstilbud og aktivitetsområder

• Utvikle vertskapsrollen –bidra til å gjøre hverandre gode!

• Mer synliggjøring og tilrettelegging ved Bygdatunet som viser bygdas felles historie

• Opprette en kultursti i sentrum/boligfeltet basert på stedsnavn og vegnavn

Løpende 

oppfølging/ 

ifm. andre 

tiltak

2021 - …

7
VINTER I RØYRVIK

• Det må foreligge drifts- og bedredskapsplan for snøbrøyting/-deponering/-fjerning

• Trafikksikkerhet må opprettholdes slik at det er tilstrekkelig frisikt/ synlighet i kryss

• Ved etablering av nye veg-/ parkanlegg må fysiske/ taktile skiller ligge i vegplanet, slik 

at det ikke hindrer eller blir skadet ved brøyting

• Møteplasser må arronderes slik at brøyting muliggjøres, gjerne i inntrukne sprang i 

fasader eller hvor det ikke er konflikt med brøyting.

• Parkutstyr/ blomster etc. for sommerbruk bør være mobilt slik at det kan flyttes før/etter 

vinter.

Løpende 

oppfølging/ 

ifm. andre 

tiltak

8
IDRETT OG 

FRITIDSAKTIVITETER

• Utvikle sammenhengende tursti-/sykkelstisystem

• Ferdigstille uteareal på skolen, leke- og aktivitetsapparater

• Ruste opp nærlekeplasser med apparater i boligområder

• Aktivere Myra/ område ved ballbingen: frisbee-bane, parkour, skotthyll 

og andre allsidige aktiviteter

• Sansehage med sitteplass/ utekjøkken og HC tilgang.

• Utvikle marinaområdet/ Rørvikbukta til vannaktiviteter, tilknyttet 

utbygging av andre tiltak i området. Plassering av badeplass på 

vurderes når tiltaket skal gjennomføres.

• Utnytte restareal ved kunstgressbanen til ungdomsaktiviteter, 

aktualisert skatepark, sandvolleyballbane

2021 - 2023

2024 – 2028

9
SKOLEGÅRDEN

• Revidere plan for skoleområdet/ idrettsområdet

• Installasjon for utvalgte lekeapparat, aktivitetsinstallasjoner, -

basketball, lassokasting etc.

• Sitteplasser/ paviljong med tak/ vindskjerming

• Etablere aktivitetselementer med fotballbanen 

• Etablere ungdomsklubb for 20-30 personer

2021 – 2022

10
SENTRUMSSTRUKTUR

• Vurdere trafikksikkerhet, tilgjengelighet, universell utforming, og 

beslutte/ regulere veg -og fortausløsninger. Med f.eks speil ved 

avkjøringen til Kråa

• Opprettholder dagens hovedvei til ny-butikken i Stadionveien med 

forutsetning om at veien oppgraderes og skiltes, fotgjengerovergang. 

Gate sør for gammel butikk opparbeides til gangveg

• Nytt sti (trapp/heis) fra sykehjemmet til hovedgate

• Snø-deponi som ikke binder opp sentrumsarealer 

2021 - 2024

11
MILJØGATE

• Parkmiljø med sittebenker og grønt miljø mot bygning/ ved 

inngangsparti

• Maling og oppussing av offentlige bygg

• Samarbeide med næringslivet, klare bruk av butikklokale 

• Planlegging av miljøgatetiltak sammen med Fylket/ Statens vegvesen

• Avgrense sentrum/ redusere fart med fartssjikane/ fotgjengerovergang 

• Visuell merking med stein i vegplanet-skille veg, gangveg, parkering

• Utarbeide enkel formingsveileder sentrumsprofil –form, arkitektur, 

materialer, farger osv. –som også opptar nasjonalpark profil.  

2021 – 2023

2024 - 2025

12
STRANDPROMENADEN

• Elvepromenade/ tursti med belysning, randsonevegetering og plastring 

av aktuelle delområder. Tilsluttes skolegården og «skolegården»

• Etablere universelt utformet brygge/ pir og steintrapp ned til vannspeil

• Vurdere kulturminnesti relatert til historisk lokalisering av reingjerde, 

samiske boplasser, gammelskolen, internatet  – sammenheng med 

tiltak i tema 6 Reiseliv og kultur

2021 - 2024

13
Rørvikbukta

• Stadfeste reguleringsmessig grunnlag for tiltak i området

• Avklare og gjennomføring for føring av høgspent i jord.

• Starte planlegging og etablering av prioriterte tiltak A –F (s.32-33)

2021 - 2024

14
MØTEPLASSER

• Etablerte møteplasser rustes opp og tilknyttes turstier. Nye 

møteplasser planlegges iht. formål og funksjon som gir en særegen 

utforming i Røyrvik eksempel A –H (s. 35) 

• Etablering av møteplasser gjennomføres etter en helthetlig plan, og 

progressivt som årlige tiltak/ tilskuddsmidler

2021 - 2025

TEMA TILTAK TIDSHORISONT

TEMA TILTAK TIDSHORISONT
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Røyrvik krysset må utbredes med 

aktuelle kryssløsning og skilting 

Krysning under fylkesveien for 

trafikksikkerhet, scooter, ski, tur

Utvidet næringsareal

Scooter- transport - lager

Badeinstallasjoner (felles 

badstue med stupetårn-

badebrygge) 

Bystrand med vannaktiviteter 

Utleie utstyr for padling og 

kajakk 

Bobil camp

Møteplass med 

fiskeplass og  

Fjellandsbyens 

utsiktpunkt

Skogrydding langs veien 

og gangfelt fra krysset til 

brua

Ny sykkelvei fra kryssing til 

sentrum

Idrett og aktivitetsområdet 

Minipark for frisbee og skate 

park

Ny inngangsvei til 

Rørvikbukta

Nye næring ved bobil camp
Startpunkt med informasjoner for 

turstier og utsiktspunkter,   

parkeringsplass og bussholdeplass 

Tydelige skilting 

Belysning og rydding av 

hoved stier 

Limingen utsiktpunkt

Utsiktpunkt ved 

Limingen 

Marina utvidelse og 

sammenheng av ny stier 

og brua til sentrum

Parkerings plass

R Ø Y R V I K

MASTERPLAN

Strandhytter, 

gapahuk og  telt plass

Ny brua

Ny veistruktur, 

forskjønnelse og 

belysning av sentrum
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T E M A  1

N A S J O N A L P A R K K O M M U N E

K R I T E R I E R  F O R  N A S J O N A L P A R K K O M M U N E R

KUNDEREISE TJENESTEREISE

Reiselyst → Nettside/ nasjonalparker (Børgefjell og Røyrvik) 

Bo/ spise/ oppleve  → Nasjonalparklandsby (Røyrvik) 

Oppleve/ lære → Nasjonalparksenter (Røyrvik)

Oppleve/ lære → Utkikkspunkt/ nasjonalpark (Røyrvik og Børgefjell)

1. Kommuneplan

Forankre sin status som aktør under merkevaren Norges 

nasjonalparker i sitt planverk. 

2. Kundereisen

Være med å innfri merkevarens målsetting om mer besøk, økt 

verdiskaping og bedre vern. 

3. Kompetanse

Økt kompetanse skal sikre god lokal kunnskap om 

nasjonalparkkommunen, verneområdene og god service til gjestene.

Nasjonalparkene fremstår som en enhetlig merkevare.

Viktige elementer i strategien: 

• Informasjonspunkter

• Utkikkspunkter 

• Tilrettelegging for at personer med lite friluftslivserfaring kan gå kortere turer i områdene

Skal bidra til lokal verdiskapning.

Røyrvik er innfallsport til Børgefjell nasjonalpark



Formål

Startpunkt Børgefjell skal bidra til å synliggjøre Nasjonalparkforankringen  for Røyrvik og 

nærområder. Skiltstrategi annonserer avkjøringer ved E6 og Røyrvik-krysset, og synliggjør 

nasjonalparkkommunen Røyrvik som et severdig og attraktivt natur- og reiselivsområde.

Annonsering skal bidra til å trekke tilreisende inn mot Startpunkt Børgefjell og sentrum i 

Nasjonalpark-kommunen Røyrvik.

Startpunktet skal være et lokalt og sentralt beliggende informasjonssted, hvor en kan få 

relevant informasjon om Børgefjell Nasjonalpark, Sør-Samisk kultur/ historie/ næring, 

vannkraftutbyggingens betydning for kommunene i Indre Namdal, service/handel, 

turområder, attraksjoner, overnatting og aktiviteter i randsonen av Børgefjell Nasjonalpark 

og innlandssjøen Limingen.

Ansvar og samarbeid

Kommunen i samarbeid med Statens vegvesen, Nasjonale turistveger, Miljødirektoratet, 

nasjonalparkforvaltningen, lokalt næringsliv og innbyggere

Finansiering 

Tilskudd miljødirektoratet, spillemidler, andre

Offentlig finansiering – Statens vegvesen

Tiltak/  tidshorisont (se også detaljert forstudie)

2021-2023

Før Røyrvik:

• Belysning og severdighetsskilting ved avkjørsler fra E6 

• Skilting etter tunnelen/ ved kommunegrensen – Velkommen til Røyrvik

• Utbygging av Startpunkt Børgefjell med tilhørende utomhus anlegg.

RØYRVIK STEDSUTVIKLING 2020 13

T E M A  1

S T A R T P U N K T B Ø R G E F J E L L

Situasjonsplan med infopunkt, parkområde, parkeringsplass og bussholdeplass

Utsnitt fra ‘Utsiktspunkt Limingen’  Informasjonspunkt med rasteplass og utsnitt mot Limingen 

PLAN

TILTAK
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Eksisterende veiene 

Eksisterende stier 

Nye stier

Ny snøscooter sti 

Krysning 

under 

fylkesveien, 

forbindelse til 

Børgefjellsen

teret/ 

Viewpoint 

Røyrvik 

krysset

Ny gangbrua og 

snøscooter trase

A

B

Sammenheng trase på startpunkt

Gang-sykkelvei 

langs FV346

T E M A  2

T R A F I K K L Ø S N I N G E R

Formål

Langs offentlige veger skal Røyrvik synliggjøres og annonseres som nasjonalpark-

kommune og fjellandsby.

Ferdselsårer skal tilrettelegge for trafikksikker tilgjengelig og ferdsel for alle typer 

trafikkerende. Ferdselsveger skal lede inn til Røyrvik sentrum og forgrene 

tilgjengelighet til ulike sentrumsfunksjoner og omkringliggende fasiliteter, 

attraktiviteter, aktiviteter og turområder. En samlet struktur av veger og stier skal 

bidra til en bedre sammenheng mellom ulike områder for både innbyggerne, 

hyttefolket og turister i et helårs perspektiv. Det må også være fokus på 

snøbrøyting, deponi og trafikksikkerhet på vinteren.

Ansvarlig

Kommunen har ansvar for kommunale veger, og bidrar i samarbeid med 

grunneiere, lag, foreninger og andre til å utvikle turstisystemer. 

Trøndelag fylke og statens vegvesen har ansvar for fylkesvegene og utfører 

planlegging, vedlikehold, skilting og nybygging etter prioriterte planer og innspill/ 

krav fra kommunen.

Finansiering 

Offentlig finansiering for kommunale veger og fylkesveger, aktualisere 

trafikksikkerhetsmidler for skoleveg og miljøgate.

Turstier finansieres med spillemidler som nærmiljøtiltak, friluftsmidler, 

nasjonalparkmidler, også støttet av dugnad og andre finansieringskilder.

Tiltak/ tidshorisont

Iht. offentlig forankring/ finansiering og kommunale prioriteringer

2021-2023

• Sammenhengende turstier fra Startpunkt Børgefjell til boligområde nord, 

Rørvikbukta, Museum/ Serinatangen og andre møtepunkt.  

• 40-sone i Røyrvik sentrum

2024-2026 

• Planfri kryssing under fylkesveien for scooter, ski, tursti

• Rundkjøring i Røyrvik krysset – stoppeffekt nasjonalparklandsby

• Gangfelt fra Røyrvik krysset til sentrumsbrua

• Trafikksikker gate- og fortaustruktur i sentrum - miljøgateprosjekt

• Forbedret tilgang til strandsonen indre del Rørvikbukta

Turstier til Zarinatangen
Fartssjikane og  

fotgjengerover-

gang i sentrum 

(A), (B)  

TILTAK
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Høyden ved Startpunkt, kan kultiveres og være utsiktspunkt mot sentrum og  

Limingen?

Inngang til Røyrvik i dag 

Skogrydding Kultivering vegetasjon

Dagens situasjon ved Serinatangstien/ 

FV773

Skogrydding 

langs FV773

Skogrydding langs 

fylkesveien

Ny Limingen 

utsiktpunkt

Rydding tursti- møteplass

T E M A  3

V E G E T A S J O N O G K U L T I V E R I N G

Formål

Forbedre synlighet mot sentrumsområdet fra fylkesvegen, bidra til bedre 

trafikksikkerhet fra Røyrvik-krysset til Røyrvik sentrum.

Forskjønne områdene langs indre del av Rørvikbukta gjennom ny sti ved 

skolen og i sammenheng med jordlegging av høgspent og utvikling av 

område for sjøhytter/ bobiler og bade-/ marinaområde.

Ansvar og samarbeid

Kultivering i regi av kommunen, i samarbeid med innbyggerne og 

sommertiltak for ungdommene. Områder ved Rørvikbukta i forbindelse 

med gjennomføring av kommunale og private tiltak.  

Finansiering 

Kommunale midler/ støtteordninger, frivillig dugnad, lag og forening og 

private næringstiltak.

Tiltak / tidshorisont

2021-2022

• Skogrydding langs FV773/ ved stitopp – møteplass for å synliggjøre 

sentrum

• Skogrydding ved Røyrvik-krysset og langs fylkesveien 7016 inn til 

Startpunkt Børgefjell

• Skogrydding/ vardebygging/ utsiktspunkt Limingen, på høyde mellom 

museumsplass og Startpunkt

• Kultivering/ sikring vegetasjon fra startpunkt til ‘arena nord’

• Skogrydding på marina og elvepromenaden  

TILTAK
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T E M A  4

S K I L T I N G O G  I N F O R M A S J O N → ALLE VEIER FØRER TIL RØYRVIK

NAMSSKOGAN

BREKKVASSELV

BLÅSJØEN

GRONG

GRØNDALSELVA

LIERNE / SVERIGE



Formål

Bidra til å annonsere og synliggjøre Nasjonalparkforankring for Røyrvik og 

nærområder. Skiltstrategi annonsering avkjøringer ved E6 og Røyrvik-

krysset, og som synliggjør nasjonalparkkommunen Røyrvik som et severdig 

og attraktivt natur- og reiselivsområde.

Bidra til å trekke tilreisende inn mot Startpunkt, og informere om Børgefjell 

Nasjonalpark, Sør-Samisk kultur/ historie/ næring, service/handel, 

turområder, attraksjoner, overnatting og aktiviteter i randsonen av Børgefjell 

Nasjonalpark og innlandssjøen Limingen.

Ansvar og samarbeid

Kommunen i samarbeid med Statens vegvesen, Nasjonale turistveger, 

Miljødirektoratet, nasjonalparkforvaltningen, lokalt næringsliv og innbyggere

Finansiering 

Offentlig finansiering – Statens vegvesen

Tilskudd miljødirektoratet, spillemidler, andre

Tiltak/  tidshorisont

2021-2022

Før Røyrvik:

• Belysning og severdighetsskilting ved avkjørsler fra E6 

• Skilting etter tunnelen/ ved kommunegrensen – Velkommen til Røyrvik

I Røyrvik:

• Belysning og skilting i Røyrvik krysset (rundkjøring)

• Severdighetsskilting og flaggborg i lysstolper fra krysset til Startpunkt.

• Kollektivtransport som bussholdeplasser

Tilknyttet turstier

• Turskilting og service skilting fra startpunkt til ….sentrumsområdet osv.

• Nasjonalpark skilting på startpunkt 
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Strategisk skilting fra E6 til Røyrvik – potensiale for nye utsiktspunkter rund Limingen

Skilting og belysning 

på E6 krysset 

Skilting etter tunnelen-

velkommen til Røyrvik 

kommune (med utsikt til 

Limingen)

Utsikt til Røyrvik sentrum

Røyrvik krysset

Dagens situasjon av plass etter tunnelen Velkommen til Røyrvik kommune!

Røyrvik krysset i dag

3. Nasjonalparkkommune skilting2. Tur og serviceskilting1. Veiskilting

T E M A  4

S K I L T I N G  O G  I N F O R M A S J O N

En rundkjøring kan lede besøkende til Røyrvik 

sentrum!  

Nasjonalpark skilt-design  - Røyrvik – porten til Børgefjell

TILTAK



M I N E R A L U T V I N N I N G
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T E M A  5

N Æ R I N G S V E I E R O G  U T V I K L I N G

F J E L L - L A N D B R U K

S K O G B R U K - U T M A R K
R E I N D R I F T

P R O D U K S J O N  

K O R T R E I S T  M A T

I N N L A N D S S J Ø E N

R E I S E L I V

B Ø R G E F J E L L

R A N D S O N E T U R I S M E
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Digital framtid

Røyrvik scooter og maskin AS – verksted og lager

Næringshuset kan utvides for å samle flere 

bedrifter som trenger kontorplass  

Røyrvik kan være base for 

mer digital næringer

Mat og natur 

opplevelser er 

knyttet til 

reiselivs 

næringer

Formål

Tilrettelegge nye/ utvidede næringsområder som gir utviklingsmulighet for 

eksisterende virksomheter, og tilrettelegger for nyetableringer.

Prioritere tilstøtende restareal ved eksisterende virksomheter, og 

restarealstrategier for tomme lokaler.

Hovedvekt på å sikre/ utvikle eksisterende bedrifter, samt tilrettelegge for 

nyetableringer, som reiselivsbedrifter, handelsvirksomhet, småindustri, digitale 

tjenester etc.

Prioritere industriutvikling ved eksisterende område i Joma.

Tilrettelegge for sørsamisk næringsvirksomhet i samarbeid med reinbeitedistriktet/ 

Sametinget, og gjennom ansvar som to-språklig kommune.

Ansvarlig

Kommunen tilrettelegger for kommunal infrastruktur, og samarbeid med 

grunneiere, bedrifter og næringsforening. 

Kommunens næringsapparat arbeider med markedsføring og tilrettelegging for 

bedriftsutvikling og nyetableringer.

Kommunen tilrettelegger næringsareal gjennom arealplaner.

Finansiering 

Kommunale investerings-/ næringsfond, statlige midler, og gjennom øvrige 

tilskudds-berettigede tiltak tilknyttet næringsområder.

Tiltak / tidshorisont

2021-2022

• Utvide eksisterende næringsområder og restareal i sentrum

• Sikre nye næringsareal gjennom revisjon av kommuneplan

• Gjøre restarealvurderinger for tomteareal og tomme bygningsareal

• Kartlegge behov for areal til Småindustri – verksted – lager

• Reiselivsutvikling gjennom status som Nasjonalparkkommune, planlegge og 

gjennomføre tiltak innenfor tiltaksperioden.

Kontinuerlig

• Tilrettelegge for nyetableringer og vekstmulighet for eksisterende virksomheter

• Strategisk næringsutvikling for «Røyrvikbedrifter»

• Aktivere kunderelasjoner til hytte- og caravanfolket i Børgefjellsenteret

• Reiseliv, handel, service, håndverk, digitale tjenester – i sentrum

• Mineralutvinning og industri – videreføres ved Joma gruver

T E M A  5

N Æ R I N G S V E I E R  O G U T V I K L I N G TILTAK
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R ø y r v i k  h a r  m u l i g h e t e r  f o r  h e l å r s  a k t i v i t e t e r

T E M A  6

R E I S E L I V O G  K U L T U R

V I N T E R O P P L E V E L S E R

S O M M E R O P P L E V E L S E R
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Skape flere møteplasser med lokalt 

forankret formgiving/ materialbruk

Kan det være en ny bobil-kamping ved 

siden av Limingen? 

T E M A  6

R E I S E L I V O G  K U L T U R

Museum kan også utvikles med digital 

plattform - sørsamisk historie, tradisjoner, 

mat osv.

Formål

Presentere Røyrvik som nasjonalpark-kommune og to-språklig fjellandsby, 

med naturområder, kultur og historie, som bidrar til å unike og nære 

reiselivsopplevelser, aktiviteter og lokalt vertskap året rundt

Ansvarlig

Kommunens næringsapparat, reiselivsaktører, næringsliv og i samarbeid 

med grunneiere, lag og foreninger.

Miljødirektoratet, eksterne reiselivsnettverk og digitale reiselivsplattformer 

og andre aktuelle samarbeidspartnere

Finansiering 

Kommunale tjenester/ næringsapparat, reiselivsbedrifter, offentlige og 

private tilskuddsordninger, også tilrettelagt ifm. ulike tiltak.

Tiltak/ tidshorisont

Løpende oppfølging/ ifm. andre tiltak:

2021-

• Utnytte nasjonalparkkommune-status og merkevaren «Børgefjell»

• Utvikle merkevare og formidling basert på lokal historie, kultur og natur.

• Utvikle samarbeide mellom reiselivsaktører – samle tilbud i felles portal 

– lage reiselivspakker – digital plattform og booking 

• Tilrettelegge stedlig reiselivs-informasjon i Startpunkt og  andre 

reiselivspunkter

• Utvikle Børgefjellsenteret – betrakte hyttefolket som en del av Røyrvik

• Gjennomføre skilting og informasjon/ reiselivsformidling

• Utnytte statusen som tospråklig kommune

• Annonsere og fornye eksisterende reiselivsområder

• Aktivere nye aktivitetstilbud og aktivitetsområder

• Utvikle vertskapsrollen – bidra til å gjøre hverandre gode!

• Mer synliggjøring og tilrettelegging ved Bygdatunet som viser bygdas 

felles historie

• Opprette en kultursti i sentrum/boligfeltet basert på stedsnavn og 

vegnavn

Lokal tradisjoner og lokal kortreist mat?  

TILTAK
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T E M A  7

V I N T E R  I R Ø Y R V I K

S N Ø D E P O N I  O G  R Y D D I N G V I N T E R  A K T I V I T E T E R

S N Ø R Y D D I N G  E L L E R  

L E K E ?  ☺
N Æ R I N G S L I V  O M  V I N T E R
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T E M A  7

V I N T E R I   R Ø Y R V I K

Formål

Vinter og snø gir både muligheter og noen utfordringer i Røyrvik. Stabile snøforhold og 

mye/nok snø gir muligheter til helårlig reiselivsutvikling og rekreasjonsmuligheter for 

innbyggerne og hyttefolket.

Store snømengder gir også utfordringer når det gjelder fremkommelighet, beredskap/ 

samfunnssikkerhet, trafikksikkerhet og snørydding for veger og plasser, spesielt i 

sentrumsområder. 

Det er viktig at alle anlegg utformes med hensyn til at brøyteutstyr skal kunne fjerne 

snø på en effektiv måte, og at det foreligger driftsplaner som tilrettelegge for 

brøyteprioriteringer og tilstrekkelig med snødeponi.

Ansvarlig

Kommunen er driftsansvarlig og beredskapsansvarlig for kommunale veger og 

områder. Fylket er ansvarlig for fylkesveger, og det er naturlig at det avtales felles 

løsninger spesielt for hovedveg gjennom sentrum. For private områder er det ofte 

velforening eller innbyggerroder som har ansvaret.

Finansiering 

Finansieres over kommunale og fylkeskommunale driftsbudsjett, eller privat.

Tiltak/ tidshorisont

Løpende oppfølging/ ifm. andre tiltak:

• Det må foreligge drifts- og beredskapsplan for snøbrøyting/-deponering/-fjerning

• Trafikksikkerhet må opprettholdes slik at det er tilstrekkelig frisikt/ synlighet i kryss

• Ved etablering av nye veg-/ parkanlegg må fysiske/ taktile skiller ligge i vegplanet, 

slik at det ikke hindrer eller blir skadet ved brøyting

• Møteplasser må arronderes slik at brøyting muliggjøres, gjerne i inntrukne sprang i 

fasader eller hvor det ikke er konflikt med brøyting.

• Parkutstyr/ blomster etc. for sommerbruk bør være mobilt slik at det kan flyttes 

før/etter vinter.

TILTAK

Snø deponi 

i sentrum 

Snø deponi 

på startpunkt 
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T E M A  8

24

I D R E T T O G  F R I T I D S A K T I V I T E T E R

Skate park

ARENA NORD: Park med steinbenk og frisbee installasjoner 

Sitteplasser og materialer 

Frisbee 

installasjoner

A B C

ARENA SØR: Tuftepark og parkour park rund fotballbanen 

D

EKSEMPLER

A B C D

E

E

Tuftepark

Parkour park
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Skate park

Utvikle uteareal skole

Park med frisbeegolf

Snø lekeplass

Ungdomsaktiviteter Plass for vannaktiviteter – gapahuker, 

soppeplass for padleruter 

T E M A  8

I D R E T T O G F R I T I D S A K T I V I T E T E R

Vannaktiviteter
Tuftepark-

parkour

Formål

Tilrettelegging for idretts-/ aktivitetsområder og et velutviklet 

turstisystem skal bidra til bedre folkehelse og tilby varierte 

aktiviteter og opplevelser for innbyggere og tilreisende.

I tillegg til offentlige områder som kunstgressbaner, idretts-/ 

svømmehall, må det tilrettelegges for nære og mindre aktivitets-

/lekeområder tilpasset barn og eldre.

Røyrvik har et turstisystem som kan forbedres, og Rørvikbukta kan 

i større grad tilrettelegges for vannbaserte aktiviteter og 

friluftsopplevelser. 

Ansvarlig

Kommunen i samarbeid med grunneiere, idrettslag, foreninger, 

skolen og innbyggere. 

Finansiering 

Idretts- og friluftstiltak kan finansieres med spillemidler, 

nærmiljømidler, friluftsmidler og via Nasjonalparkkommune-

prosjektet.

Tiltak/ tidshorisont

2021-2023

• Utvikle sammenhengende tursti-/sykkelstisystem

• Ferdigstille uteareal på skolen, leke- og aktivitetsapparater

• Ruste opp nærlekeplasser med apparater i boligområder

• Aktivere Myra/ område ved ballbingen: frisbee-bane, parkour, 

skotthyll og andre allsidige aktiviteter

• Sansehage med sitteplass/ utekjøkken og HC tilgang.

2024- 2028

• Utvikle marinaområdet/ Rørvikbukta til vannaktiviteter, tilknyttet 

utbygging av andre tiltak i området. Plassering av badeplass på 

vurderes når tiltaket skal gjennomføres.

• Utnytte restareal ved kunstgressbanen til ungdomsaktiviteter, 

aktualisert skatepark, sandvolleyballbane

Sansehage 

- fjellhage

Stien ved innsjøen 

til Andresskogen

TILTAK
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T E M A  9

S K O L E G Å R D E N
E L E M E N T E R

SPILLE – KLATRING – SKATE – KARUSELL – TRAMPOLINE – SNURRESKLIE – HOPPESTOKK – ‘FUGLEREDE’ - HINDERLØYPE   
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T E M A  9

S K O L E G Å R D E N

Ungdomspaviljongen 

-‘mini’ gapahuk

-Lekeinstallasjoner,   

husker etc,

Tuftepark

Ungdomsklubb

Fiske pir

Sittegrupper

Formål

Fullføre arbeidet med uteområde ved skolen, idrettshall og 

idrettsbane. Evaluere eksisterende utomhusplan, og velge ut 

aktuelle tiltaksområder med lekeapparater, installasjoner og 

sittepaviljong med tak.

Elevene og elevrådet har gjennomført egne prioriteringer som kan 

følges opp i en ny omforent plan, hvor anlegg og installasjoner 

prioriteres, og kan gjennomføres stegvis.

Viktig at deler av lekker eller aktiviteter er samisk inspirert. 

Ansvarlig

Kommunen i samarbeid med skolen og foreldreutvalget.

Finansiering 

Nærmiljøtiltak, spillemidler

Tiltak/ tidshorisont

2021-2022

• Revidere plan for skoleområdet/ idrettsområdet

• Installasjon for utvalgte lekeapparat, aktivitetsinstallasjoner, -

basketball, lassokasting etc.

• Sitteplasser/ paviljong med tak/ vindskjerming

• Etablere aktivitetselementer med fotballbanen 

• Etablere ungdomsklubb for 20-30 personer

Forskjønne stien fra 

elvepromenade til skole 

Ballspillområde:

Ballvegg - Basketbalkurv 

Barnas tegninger, 2015

Lassokasting

Opphøyd

fotgjengerovergang

A

TILTAK
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S E N T R U M S S T R U K T U R

Fotgjengerovergang ved 

skolen markerer 

sentrumsområdet

Definisjon av bystruktur for fremtidig bygging

Snø deponering 

Fart-sjikane 

fotgjengerovergang   

Forskjønnelse 

kommunens 

bygning og  

belysning 

fasaden 

Heis / sti til 

sykehjemmet 

Uteareal-

møteplass med 

utsikt - Limingen  

Fornyelse av 

Ragnarplass

A.B. Sentrums grensene kan defineres med farts (øst-vest).  

A B

Forslag for ny sentrumsstruktur

RØYRVIK STEDSUTVIKLING 2020

Trafikk kanalisering til nye butikken -Sti fra-til sykehjemmet?

Formål

Nybygging og endring i sentrum medfører behov for tilpassing av trafikksystem, 

parkeringsarealer i forhold til tilgjengelighet og trafikkseparering/ trafikksikkerhet. 

En restarealvurdering i sentrumsområder vil bidra til å forutse trafikkløsninger 

opp mot nye virksomheter, slik at kan få en god vegstruktur i sentrumsområdet. 

Se også tiltak for «Miljøgata», «Skolegården» og «idrettsområdet»

Turstisystem og trafikksikre skoleveger prioriteres rundt skole- og idrettsområdet, 

med overgangsløsninger til øvrig bebyggelse.

Det er viktig å beholde visuell synlighet mellom sentrumsgata og Limingen, slik 

at det blir en visuell åpen akse fra sykehjem, gjennom «skolegata» og nye HC-

brygge mot Limingen.

Det må etableres tilstrekkelige snødeponi, uten at det hindrer utvikling av arealer 

i sentrumsområdet. Bortkjøring av snø bør aktualiseres ved store snømengder.

Ansvarlig

Kommunen i samarbeid næringsaktører, skolen og innbyggere. Trafikale 

løsninger for fylkesvegen i samarbeide med Fylket/ Statens Vegvesen.

Finansiering 

Kommunale  og fylkeskommunale midler, trafikksikkerhetsmidler, 

næringsprosjekter

Tiltak/ tidshorisont

2021-2024

• Vurdere trafikksikkerhet, tilgjengelighet, universell utforming, og beslutte/ 

regulere veg- og fortausløsninger. Med f.eks speil ved avkjøringen til Kråa

• Opprettholder dagens hovedvei til ny-butikken i Stadionveien med 

forutsetning om at veien oppgraderes og skiltes, fotgjengerovergang. Gate 

sør for gammel butikk opparbeides til gangveg

• Nytt sti (trapp/heis) fra sykehjemmet til hovedgate

• Snø-deponi som ikke binder opp sentrumsarealer 

Fotgjengerovergang

TILTAK

P
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Forny Ragnarsplass

Ny paviljong og 

sittegrupper 

Belysning og forskjønnelse av 

kommunens fasader

Lage møtemiljø ved inntrekk/ 

inngansparti.

Gangvei sammenheng 

med skolegang, bryte 

opp skille med gatestein i 

gateplanet

Skilting som profilerer 

Røyrvik kommune

RØYRVIK STEDSUTVIKLING 2020

E L E M E N T E R

M A T E R I A L E R

Tydeligere parkering

T E M A  1 1

M I L J Ø G A T E
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Gamle butikken kan gjenbrukes - ny fasade?  

Inngang til kommunens 

bygning kan belyses 

Tydeligere parkering – rydding og belysning kommunes bygning – møteplasser   

Ny møteplass-Uteareal sykehjem er potentiel møteplass med visuell kvaliteter  

Brannstasjonen kan ha annen farge enn 

kommunens bygning…  

T E M A   1 1

M I L J Ø G A T E

Formål

Fylkesvegen går gjennom sentrum med åpne parkeringsområder på begge 

sider. I samarbeide med Fylket/ Statens Vegvesen kan det gjennomføres 

trafikksikkerhetstiltak. Se også «Trafikkløsninger»

Det er behov for å utarbeide en formingsveileder som gir faglige føringer 

for estetiske kvaliteter i sentrumsområdet, uten at denne skal danne 

grunnlag for «uniformering» i sentrum.

Det er behov for å tilpasse trafikkbelysning, fasadebelysning og 

stemningsbelysning tilknyttet sitte-/møteplasser i sentrumsgata. Identitet, 

kultur og historie kan danne grunnlag for utforming av installasjoner, gjerne 

supplert med Røyrvik-historie og Nasjonalkommune-profilering.

Ansvarlig

Kommunens næringsapparat, reiselivsaktører, næringsliv og i samarbeid 

med grunneiere, lag og foreninger.

Miljødirektoratet, eksterne reiselivsnettverk og digitale reiselivsplattformer 

og andre aktuelle samarbeidspartnere

Finansiering 

Kommunen i samarbeide med Fylket/ Statens Vegvesen som 

trafikksikkerhetstiltak/ miljøgateprosjekt (behov må meldes inn)

Kommunale tjenester/ næringsapparat, reiselivsbedrifter, næringsdrivende 

offentlige og private tilskuddsordninger, også tilrettelagt ifm. ulike tiltak.

Tiltak/ tidshorisont

2021-2023

• Parkmiljø med sittebenker og grønt miljø mot bygning/ ved 

inngangsparti

• Maling og oppussing av offentlige bygg

• Samarbeide med næringslivet, klare bruk av butikklokale 

• Planlegging av miljøgatetiltak sammen med Fylket/ Statens vegvesen

2024-2025

• Avgrense sentrum/ redusere fart med fartssjikane/ fotgjengerovergang 

• Visuell merking med stein i vegplanet - skille veg, gangveg, parkering

• Utarbeide enkel formingsveileder sentrumsprofil – form, arkitektur, 

materialer, farger osv. – som også opptar nasjonalpark profil.  

TILTAK
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Pir eksempel - møteplass, 

fiskeplass og  Fjellandsbyens 

utsiktpunkt

Namsos molo kan 

være en eksempel 

av plastring ved 

siden av stien  

Illustrasjonen av elvepromenaden 

T E M A  1 2

S T R A N D P R O M E N A D E N

Kantvegetasjon

Steinkant

Fiske pir med 

hc tilgang
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Utsnitt – Sentrumsområdet og Rørvikbukta

Fiske pir og møteplass 

(HC tilgang)

Plastring og forskjønnelse av 

elvepromenaden

Utvikle uteareal skole

T E M A  1 2

S T R A N D P R O M E N A D E N

Formål

Tilgjengeliggjøre og forskjønne randsonen av Limingen og aktivere bruk av 

Rørvikbukta/ innlandssjøen Limingen

En belyst strandpromenade fra brua til idrettsanlegget vil attraktere sjøfronten 

mot sentrum og bidra til en nærtursti og en alternativ skoleveg/ idrettsveg

utenfor sentrum. Her kan det tilknyttes universelt utforming brygge/ pir i 

forlengelsen av «skolegata»

Ansvar og samarbeid

Kommunen i samarbeid med innbyggerne, idrettslag og 

Finansiering 

Kommunalt anlegg med nærmiljøtiltak/ spillemidler og dugnadsinnsats

Tiltak/ tidshorisont

2021-2024

• Elvepromenade/ tursti med belysning, randsonevegetering og plastring av 

aktuelle delområder. Tilsluttes skolegården og «skolegården»

• Etablere universelt utformet brygge/ pir og steintrapp ned til vannspeil

• Vurdere kulturminnesti relatert til historisk lokalisering av reingjerde, 

samiske boplasser, gammelskolen, internatet – sammenheng med tiltak i 

tema 6 Reiseliv og kultur

Kulturminnesti til 

Andresskogen?

TILTAK
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B. Vannpark med 

felles

badstue og 

stupetårn

F. Bobilcamp

E. Strandhytter og gapahukerC. 

Vannaktiviteter 

(utstyrslager for 

padling og 

kajakk)

D. Utvidelse marina og 

parkeringsplass, 

sammenheng med ny 

stier

Lyssatt av marina

A. Pir/molo

HC baderampe

Tilgang for 

padling -kajakk 

T E M A  1 3

R Ø R V I K B U K T A

E L E M E N T E R  - I N S T A L L A S J O N E R

Belysning eksempel - Mololysene på Melbu



T E M A  1 3

R Ø R V I K B U K T A
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A. Utvidelse av molo 

Bystranda

B. Stupetårn 

C. Utstyrslager

(Kano- kajakk, 

fiskeutstyr, osv.)  

E. Strandhytter

F. Bobilkamping 

Formål

Aktivere et sentrumsnært aktivitets- og campingområde tilknyttet eks. 

småbåthavn. reiselivsbedrifter og Startpunkt. Tilrettelegge for bruk av 

innlandssjøen Limingen til fiske, friluftsliv, aktiviteter og ferdsel.

Fjerne luftstrekk for høgspent, forskjønne området gjennom ulike tiltak 

knyttet til indre del av Rørvikbukta. 

Se også trafikkløsning for atkomstveg.

Ansvar og samarbeid

Kommunen i samarbeid med statens vegvesen, grunneiere, næringslivet

Finansiering 

Kommunal avklaring mot NTE/ Tensio vedr. høgspent/ moloer i samarbeide 

med grunneiere og næringsaktører.

Nærmiljøtilskudd/ friluftsmidler for badeområde/ installasjoner, og 

finansiering gjennom etablering av næringstiltak.

Tiltak/ Tidshorisont

2021-2024

• Stadfeste reguleringsmessig grunnlag for tiltak i området

• Avklare og gjennomføring for føring av høgspent i jord.

• Starte planlegging og etablering av prioriterte tiltak A - F

D. Utvidelse marina

Parkering  

Utsnitt – Rørvikbukta

Ny vei-tilgang 

til Limingen

TILTAK
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D

B

C

H

G

F

E

A

Ny møteplasser

A B C D E F G H

Formål

Strategiske møteplasser tilknyttet stikryss og punkter med spesielle kvaliteter 

etableres ifm. utvidelse og etablering av øvrig infrastruktur og turstinett. 

Møteplasser kan gjerne ha en funksjon knyttet til beliggenhet og stedstilknyttet 

aktivitet. Møteplassens installasjoner må tilpasses formålet, og gjerne som 

sittemiljø med noe takoverbygg og tilhørende funksjoner/ installasjoner.

Møteplasser bør utformes og bygges samtidig med aktuelle nye turstier, slik at 

turstinettet kompletteres etter hvert som tiltak gjennomføres.

De bør også utformes slik at det kan etableres informasjon med aktuelle tema 

som Røyrvik-historie/  historiske hendelser, sør-samisk kultur og historie og natur-

og nasjonalparkinformasjon.

Ansvar og samarbeid

Kommunen i samarbeid med næringsliv, innbyggere, hyttefolket, lag/foreninger 

og hagelaget.

Finansiering 

Kommunalt støttet og finansiert via nærmiljøtiltak, friluftsmidler, spillemidler.

Tiltak/ tidshorisont

2021-2025

• Etablerte møteplasser rustes opp og tilknyttes turstier, Nye møteplasser 

planlegges iht. formål og funksjon som gir en særegen utforming i Røyrvik 

eksempel A - H

• Etablering av møteplasser gjennomføres etter en helthetlig plan, og 

progressivt som årlige tiltak/ tilskuddsmidler

T E M A  1 4

M Ø T E P L A S S E R

Møteplasser vinter

Møteplasser sommer

TILTAK
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F a s e  2 Oppsummere innspill for videre tiltaksprioritering

Definere prioritering infrastruktur – lage overordnet temaplan

Utarbeide planutsnitt med innhold for tiltaksområder

Visualisere og beskrive overordnet struktur og tiltaksområder

Definere tema og utarbeide tiltaksbeskrivelser

Bearbeide prosjektdokument

Røyrvikmøte Presentere prosjektarbeidet/ beslutningsgrunnlag –

Evaluering hos prosjektgruppe/ beslutningstakere - innspill

Planprioriteringer og innhold tiltaksområder – grunnlag sluttføring

F a s e  3 Bearbeide stedsutviklingsprosjektet

Utarbeide masterplan, områdekart og planer for trafikkløsninger, område- og 

landskapsutforming

Utarbeide kart og visualisering av innhold tiltaksområder

Material-/ funksjonsbeskrivelse, finansiering/ tilskuddsberettigelse

Sammenfatte prosjektdokument for samlet presentasjon  - pdf/ powerpoint

Røyrvikmøte Presentere stedsutviklingsprosjektet

Innledende prosjektarbeider 

Overordnet forankring, områdebetraktning og fremtidsperspektiv

Røyrvikmøte Innledning - introduksjon stedsutviklingsarbeidet  

Introduksjon BLOM Arkitekter, Roy Blom

Tilskuddsforankring v/ Tor Brandt

F a s e  1 Prosjektregistrering – befaring/ registrering, funksjonskrav, tiltaksbehov

Registrere områdekvalitet tiltaksområder, avklare overordnet hovedstruktur

Avklare rammebetingelser og eksterne premisser

Aktualisere idegrunnlag til innhold i tiltaksområde

Tilrettelegge materiell for medvirkning gjennom workshop

Workshop Innlede workshop – inspirere til ideutvikling og innspill

Gjennomføre workshop med bred medvirkning prosjektgruppe, innbyggere

Innledende områdedisponering og fokusområder i fremtidsperspektiv...

A. Næringsutvikling
B. Reiseliv og kultur

C. Idrett og fritidsaktiviteter

D. Sentrumsutvikling

E. Rørvikbukta

F. Trafikkløsninger og tilgjengelighet 

G. Stedskvalitet, kultivering vegetasjon
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